
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º 1485/24 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- o Processo n.º 23111.047560/2024-17; 

 

RESOLVE: 

 

Designar os servidores da Superintendência de Tecnologia da Informação abaixo 

relacionados, para compor a Comissão Técnica que irá dar apoio a Comissão Eleitoral para utilização do 

SIGEleição na escolha de Diretor (a) e Vice-Diretor (a) do Centro de Ciências da Natureza – CCN para o 

quadriênio 2025-2029, como sugerido na Resolução CONSUN/UFPI Nº 218 de 9 de setembro de 2024, da forma 

como segue: 

Servidores Titulares 

RONIVON SILVA DIAS - Analista de TI (SIAPE 1195934) 

FRANCISCO GILLIERY ARAÚJO DE OLIVEIRA - Analista de TI (SIAPE 1749066) 

FRANCISCO DAS CHAGAS TORRES DOS SANTOS - Analista de TI (SIAPE 2182293) 

Servidores Suplentes 

ROBERT BRAZIL LISBOA - Técnico de TI (SIAPE 3409476) 

SÉRGIO SOARES DOS REIS - Analista de TI (SIAPE 3121636) 

TAISON MARTINS ALMEIDA - Analista de TI (SIAPE 1031421) 

 

Teresina, 10 de outubro de 2024. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


